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Anfrage geméB § 28 GO zu Veranstaltungen im Bereich des Parkgeldndes rund um den Schwanenteich - ANF/0419/2021

Sehr geehrte Frau Weegels,
nachstehend beantworten wir lhre Fragen wie folgt:

"In den letzten Monaten kam es sowohl unter der Woche als auch am Wochenende vermehrt zu privaten und &ffentlichen Veranstaltungen im Bereich des Parkgel@ndes rund um den Schwanenteich. Anwohner in den Wohngebieten oberhalb der Eichgdrtenallee waren durchweg einer enormen Larmbelastung ausgesetzt. Zudem hinterlieBen die Feiernden nicht nur typischen Abfall, sondern vermehrt auch zerbrochene Glasflaschen auf den Wiesen und Gehwegen."

Frage 1:
"Welche larmbezogenen Auflagen unterliegt der Gastronomiebetrieb "Strandbar"2

Antwort:
Der Betrieb der Strandbar ist mit Hintergrundmusik gestattet, genehmigt und beauflagt.

Frage 2:
"Welche festen Veranstaltungen finden Uber das Jahr verteilt am Schwanenteich staft2"

Antwort: Keine

Frage 3: "Wie wird die Einhaltung der Nachtruhe hinsichtlich der Gaste
a) der "Strandbar"
b) bei unterjghrigen Veranstaltungen und
c) bei privaten Zusammenkinften kontrollierte"

Postfach 11 08 20 Telefon 0641 306-0 Sparkasse Giefien und Konten bei 35353 Gieflen Telefax 0641 3062323 IBAN: DE83 5135 0025 0200 5020 00 weiteren Banken in
stadigiessen@giessen.de BIC-SWIFT: SKGIDESF der Stadt GieBen

Q
)
j
D
7]
)
e
<


Antwort zu q) bis c):
Durch Bestreifung durch die Ordnungsbehdrden.

Frage 4: "Hat es bereits Untersuchungen gegeben, wie hoch die Larmbelastung
a) durch Veranstaltungen
b) durch private Zusammenkinfte und
for die Anwohner in den Wohngebieten rund um den Schwanenteich ist2"

Antwort:
Zu a): Ja. Der Veranstalter fihrt wahrend der Veranstaltung ein Protokoll mit den Messwerten der Lautstarke.

Zu b): Nein.

Frage 5: "Falls zu 4. Nein, warum nicht"

Antwort: Siehe Antwort zu Frage 4.

Frage 6: "Wie gedenkt der Magistrat, den Larmschutz fir die Anwohner zu gewdhrleisten?"

Antwort:

Der Larmschutz fir die Anwohner wird durch die Beschrankungen auf eine geringe Zahl von Veranstaltungen, durch die Beauflagungen in den Veranstaltungsgenehmigungen sowie durch die Bestreifung durch Ordnungsbehérden gewdhrleistet.

Frage 7:
"Wie viele Mitarbeiter setzt die Stadt Gief3en
a) unter der Woche und
b) an den Wochenenden
zusatzlich zum reguldren Betrieb ein, um den Abfall und Glasscherben privater Zusammenkinfte zu entfernen?"

Antwort zu a) und b):

Das Gartenamt setzt keine zusatzlichen Mitarbeiter zum reguldren Betrieb unter der Woche und am Wochenende ein. Aufer bei extremen Verunreinigungen werden zusétzliche Mitarbeiter eingesetzt.

Frage 8:
"Handelt es sich bei den Mitarbeitern um Bedienstete der Stadt oder Zeitarbeiter2"

Antwort:
Siehe Antwort zur Frage 7.

Frage 9:
"Wie hoch belaufen sich die Kosten fiir die stetige zusatzliche Reinigungsleistung durch die Stadt Giefien?"

Antwort:
Zusatzkosten fallen ausschlieBlich durch das Aufstellen und Leeren der erganzenden Ablagemdglichkeiten wahrend der Sommermonate an.
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Frage 10:
"Wourde die Menge an Abfall bemessen? Falls nein, warum nicht?2"

Antwort:
Ja, die Gesamtmenge des Abfalls aus allen Grinanlagen wird gemessen. Eine separate Erfassung von zusatzlichen Abfallen findet nicht statt.

Mit freundlichen Grif3en

.t

Gerda Weigel-Greilich
Stadtratin

Verteiler:

Magistrat

Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
CDU-Fraktion

SPD-Fraktion

Fraktion Gief3ener LINKE
Fraktion Gigg+Volt

FDP-Fraktion

AfD-Fraktion

FW-Fraktion
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